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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
CNPJ 12.207.551/0001-00

Oficio N° ©2  /2019/SEMED/ GS

Lagoa da Canoa — AL, 08 de janeiro de 2019.

Aa Ilmo. Senhora ¢
. olhas

Joana Darque Bezerra Lima Rosendo

Secretario Municipal de Educagao. N e e

Nesta, o

Assunto: Solicitacio de manutenc¢io predial na Escola José Rodrigues Filho.

Senhora Secretaria,

Devido ao desgaste natural do prédio da escola José Rodrigues Filho durante o
periodo de chuvas, e posteriormente de forte sol, no ultimo ano, e visto a necessidade de
proteger a coberta de madeira do prédio em questdo contra a deterioragdo natural causada pela
umidade do nosso clima, faz-se necessaria a agdo imediata de imunizagdo da coberta da Escola
José Rodrigues.

De acordo com isso, venho através deste, solicitar que seja realizado por esta
Secretaria de Educagdo uma agdo direta e imediata de imunizagdo, que proporcione aos alunos

mais conforto e seguranga no uso das instalagdes de nossa escola.

Atenciosamente,

Roberto G. Silva



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CNPJ 12.207.551/0001-00

Oficio N° o8  /2019/SEMED/ GS

Lagoa da Canoa — AL, 10 de janeiro de 2019.

A Ilmo. Senhor

Francisco Emesto de Moraes Corréa de Sa
Secretario Municipal de Viagédo, Obras e Urbanismo. ¥ e s
Nesta,

Folhas

Assunto: Solicitacio de servicos do departamento de engenharia.

Senhor Secretario,

Atendendo a solicitagdo do diretor da escola José Rodrigues Filho, venho através
deste, solicitar que seja encaminhada por esta secretaria um técnico para que possa fazer o
levantamento dos servigos necessarios para a manutengdo fisica de nossa escola e
consequentemente de nossas atividades. Atendendo assim as reinvindicagdes do diretor daquela
unidade.

Confiante no vosso pronto atendimento, solicitamos ainda que, o engenheiro que
ficar responsavel por realizar a tarefa que ora solicitamos, ao concluir os trabalhos nos
encaminhe planilha Orgamentaria, visto que, pretendemos dar inicio as obras imediatamente

apos a realizac@o dos servigos ora solicitados.

Atenciosamente,

Joana D’arque ima Rosendo
Secretaria



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO, OBRAS E URBANISMO
CNPJ 12.207.551/0001-00 coneTRUS0 Cow 0 Pover

OficioN® 47 /2019/SMVOU/ GS

Lagoa da Canoa — AL, 15 de janeiro de 2019.

Folhas
A Ilma. Senhora ﬂ\

Joana D’arque de Lima Rosendo Vo

Secretaria Municipal de Educagéo
Nesta,

/

Assunto: Encaminhar planilha referente a vistoria realizada por engenheiro desta
Secretaria na Escola Prof. José Rodrigues Filho.

Senhora Secretaria,

Através deste, acusamos o recebimento do vosso oficio, cujo teor, solicita os
servigos do departamento de engenharia desta Secretaria, ao tempo que informamos que,
designei o Engenheiro Luiz André Portela para realizar a vistoria no prédio da escola acima
mencionada.

Outrossim, informamos que o citado engenheiro realizou o servigo solicitado
¢ ao final elaborou planilha conforme requerido, os quais encaminho a V. Sa., anexos a este.

Assim sendo, esperamos ter contribuido para o desenvolvimento dos Servigos
desta secretaria e colocamo-nos a inteira disposigéo para qualquer necessidade que por ventura

venha surgir no trabalho de manutengio desta e das demais unidades escolares.

Atenciosamente,

gwa.w{cg @w@fT ﬁfw ‘101% C/O@Cf« &: -ﬂc#

\ﬂ Francisco Ernesto de Moraes Corréa de Sa Neto
Secretario de Viagdo, Obras e Urbanismo



N
/

(]

o

£~
Q

.

ZT'605vr Y 109 3P %0€E P OWIISIE WOD [e30]
8L'LeTvE S %€ - WOD B3y P OJUOISIP W0 [BJO
89967'sE  SH 1deuis [ejo)
TOL6TYT  SH [ €8'FT  $¥ |90'¥96 LW SOVIN3A SYNA ‘VHIFAVIAl vivd JINVZINNIAT VENLNID| €T 6498
—| 1Z'c20'S $Y|6LST  SH [ET'8IE W W9 BPEINPUO OJUAWI0IGYY 3P Y9} WOD BINLIIGOD W OBSIARY| 7T 592
Ov'9/6'ST  SH | €v'Tv  $¥ |[bro'sge | Lw |e1ia3ew op %0T @p ogdisodas wod Jejwis|  TT| ISHO/£9200
no eueieqe}| ‘WNWod |eued odi} BIIWEIDD B3} WO BINKSGOD WD OBSINDY
STYYNINIIIYA SOIINYIS| 0T
1101 0)34d| ‘INN 033¥d| ‘INVND|ann| OyIIIs3al Wit JINOH
$3INDI¥A0Y 3SOf V102353

00-T000/TSS"L0T'ZT [dND — 000-0E€ELS d3D — 013U — U/s “BIISAIIQ 9P SAAY OId1uag "I3A edeld
SYOOVIV — VONYI VA YOOV 34 TVdIDINNIN VHNLIF438d
SYOSV1V 3d 0dv1s3




ESTADO DE ALAGOAS Cléalg‘lga

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO, OBRAS E URBANISMO
CNPJ 12.207.551/0001-00

OficioN° 13 /2019/SEMED/ GS

Lagoa da Canoa— AL, 22 de janeiro de 2019,

A Sua Exceléncia a Senhora

Taina Correa de Sa Lucio da Silva
Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa
Gabinete da Prefeita

Nesta,

Assunto: Solicitagdo de autorizagdo para realizagio do servigo de manutengdo predial na
escola Professor José Rodrigues Filho.

Senhora Prefeita,

Conforme vistoria realizada pelo Engenheiro técnico do municipio, faz-se
necessaria para maior durabilidade, conforto e seguranga aos estudantes usuarios da escola, a
realizagdo dos servigos levantados. Ressalta-se que a escola esta inscrita no INEP sob o n°
272.204.27, com um quantitativo de 619 alunos.

Segue anexo a planilha or¢amentaria supracitada para analise e aprovagio de
Vossa exceléncia, se dirigindo logo apés analise a autorizar a ordem de servigo em favor da
Empresa CONSTRUTORA SL EIRELLI, especializada na prestagdo de servigos de engenharia
eém manutengdo predial e urbana de vias e logradouros publicos, preventiva e corretiva dos bens e
imoveis, inscrita no CNPJ sob o n° 18.286.438/0001-43, em decorréncia ATA DE registro de
precos n° 001/2017, referente ao pregdo n® 001/2017. Vale lembrar que o valor dos servigos, 0s quais
estdo inclusos insumos e mao-de-obra, perfaz um total de RS 44.509,12 (quarenta e quatro mil
quinhentos e nove reais e doze centavos), detalhados em planilha.

Respeitosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL  cowmusso couorowr

Folhas



ESTADO DE ALAGOAS . Ay
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL Pl
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO, OBRAS E URBANISMO Canoa
CNPJ 12.207.551/0001-00 comeungd con o o

\-

Folhas

ORDEM DE SERVICO
/

— —

\~.
Assunto: Solicitacdo de Adesdo, Ata de Registro de Prego n° 001/2017, Pregdo
Presencial n° 001/2017.

Em decorréncia da adesdo da Ata de Registro de Precos referente ao Pregédo
Presencial n® 001/2017, com vigéncia de 12 meses, contados da data de publicagao
na impressa oficial, OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGCAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAR SERVIGOS DE MANUTENGCAO PREDIAL
E URBANA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
BENS E IMOVEIS, DE ACORDO COM O PREGAO n° 001/2017, CONFORME ATA DE

™ REGISTRO DE PREGOS n° 001/2017, fica a empresa CONSTRUTORA SL EIRELLI,
inscrita no CNPJ sob o n° 18.286.438/0001-43, cientificada que o prazo para

execucao dos servigos constantes em planilha anexa entra em vigor a partir do dia 29
DE JANEIRO DE 2019 , com término em até 90 (noventa) dias. Tais servigos sdo
referentes a manutencao predial a ser realizada na Escola Municipal José Rodrigues

Filho, centro, zona urbana, neste municipio.

Lagoa da Canoa, 28 de janeiro de 2019.

Taina Corréa de Sa Lucio da Silva



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA ‘ ~.
Praca Vereador Benicio Alves de Oliveira, 15 - CENTRO \lota de Em pen ho
Lagoa da Canoa - AL Has \
C.N.P.J.: 31.651.645/0001-18 [ Folhas JANEIRQIZSTR
Nota de Empenho 0129001 \ ! /
— FORNECEDOR N C(
Nome: CONSTRUTORA SL EIRELI - EPP A PJ/ICPF: 18286438000143
Enderego: R NOSSA SENHORA DO O, 682 Compl: SALA 02 E 03
Bairro: BRASILIA Cidade: Arapiraca UF: AL
E-mail: oasisconsultoria@hotmail.com.br Telefone: (82)9968-3635
PIS/PASEP: RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operacgao: Conta:
— CLASSIFICAGAO
Unidade Orgcamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCAGCAQ BASICA-FUNDEB
Fungao: 12 Educagéo
SubFuncao: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0002 EDUCAGCAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO
Agdo: 2023 MANUTENGAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%
Natureza Despesa: 449051000000 Obras e Instalagbes
SubElemento: 449051910000 Obras Em Andamento
Fonte: 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS /
 tro Custo:
Licitagdo:  N°01/2017 - Pregéo Presencial, Art.65 , Inciso | e Il, lei 8666/93
Processo:
r CONTRATO/ANO ———— SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
Ordinério 150.783.63T 44.509,12-l7 106.274,51
— HISTORICO

REFERENTE A 12 (PRIMEIRA) MEDICAO DE MANUTENCGAO PREDIAL NA ESCOLA JOSE RODRIGUES FILHO, REVISAO DA COBERTA FIBROGIMENTO, NO
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA, CONFORME ADESAQ DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 01/2017 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° 01/2017,
CONFORME A NORMA LEGAL PERTINENTE AO ASSUNTO EM COMENTO.

Item |Especificagio . ' Unid Qtde Unitario Total
1 1 - Outras Despesas Gerais UND 1,000 44.509,12 44 509,12
QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS ;4.509,12
Data: 29/01/2019
Autorizo o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio
oy
p
JOANA DARQUE B LIMA ROSENDO PUSKIN VEIGA LAVINAS CORREA DE SA
SECRETARIA DE-EDUCAGAO Mat.500 SECRETARIO DE FINANGAS Mat.3683

Contabilis - Gestdo Publica/ / Pagina 1 de 1




ESTADO DE ALAGOAS ==
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL CLa g0a«w
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO, OBRAS E URBANISMO Lanoa

CNPJ 12.207.551/0001-00

OFiCIO GS/SVOU/ N%}/2019. b e T

Lagoa da Canoa - Al, 28 de fevereiro de 2019.

lima. Senhora,
Francisco Ernesto de Moraes Corréa de Sa
MD. Secretaria Municipal de Viagao, obras e urbanismo

Nesta,

Assunto: Encaminhamento de Solicitacdo de pagamento da 1 medigdo dos
servicos de manutencao executados na escola professor josé rodrigues

Senhora Secretario,

Venho por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento devidamente atestada
da conclusédo dos servigos de manutengdo predial executados na ESCOLA PROFESSOR
JOSE RODRIGUES no valor de R$ 6.934,07 (Seis mil novecentos e trinta e quatro reais e sete

centavos).

Seguem em anexo e devidamente atestados diario de obras, boletim de medigao, relatério
fotografico, notas e certidoes.

Atenciosamente,

1 ol (9

Luiz ndr ortela da Silva Filho
Engenheiro Civil
CREA/AL 0211857840



Fothas
/.

0¥ BLSBLIZ0 TV VI¥)
uj
MpuUy L)

oYty 'S ep eja

2T60S'tY  SY 109 3P %0€ ap OWIOSAIO WOD |Bjo).
S0'GLS'LE SH [ L0vE6'9  SM| - 54 [ Z07%E69 S 108 3P %0E 3P OWIISRIIR WO3 [e10) BLULECVE  SY %€ - W03 B}y Bp 0JUOISAP W03 [20]
2846067 S | £8'86Y'S  SM | | 8'86S ¥ € - WOD B3y B DJUOJS3P WioJ [BJ0L B9'96C'SE  SY 1deuis 230
THTZREL SY  09°GLY SY 09'sLY SH TO66'TEE 6690'C€ L0'ze TO'L62'¥L SH | 89T SY [90°t96 W SOVINIZA SYNA 'WHIAVIA VEVd ILNVZINNIAIL VHNLNId £T 6L508
- Y LTETO'S ] LT'ET0S  S¥ 0 EL'BIE ET'SIE LT'E20'S SY | 6L'ST SH |ETBTE L W9 epe[NPUO 03U WII0IGY 8P BY|a) WOD BINYIAQ0D Wa OBSIASY| T 597
0p'9L6'ST SY Sy = S¥ 79'SBE 0 0t'9L6°ST SH | EVIY SH [PZ9SRE P |BL1a1RW OP %01 3P oedisodal wod Jejuns No| T'T| JI540/£9200
eueieqe)| “winwiod |eued odiy 2IWRIID BY|3) WOD BINISGOD WS OBSIAGY
STYVNINITINA SOIINYFS| 0T
OLVHINOD| wniy YOIYIINY 0goly3d OLVHINOD wniy HOIIINV 0aory3d WLOL 0334d| "iNN 033¥d| “INVND|aNN oy¥ds3a| WaLl| JINOH
04 04MvYs| OaQYINWNDY| OavINWNOY ON YaIa3n| 0d Odvs O0avINWAJY| OavININNOY ON VaIg3N|
OH1I4 SINDIYA0Y 3SOM YOSSII0Ud V10253
€t-T000/8E¥'98Z 8T (dND — TV/VIVMId VYUY
20'v€6'9 '] On...:aus_ Va HOTVA €b-T000/8EY"98Z'8T :(dND OTE-ETELS dI3D— VIN|SVYE - £0 3 T0 SVIVS - 289 ‘O OG0 YHOHNIS VYSSON vNY
dd3 3713413 1S VYOLNYLSNOD
T0:WIL3T08 30 sN| dd3 - VAL1 1S VHOLNHLISNOD :VAVLVHLNOD VSIHdINI 'VSIUdING
6102/20/ST € 6102/10/62 :000)43d
60T 9p 04121913} 3p 57 :0¥IAIW 30 VIVA 0134d O¥¥VE OGYOAOCd :Tv¥201
1’605y ] VY80 VA HOTVA|
:'$°0 30 sN 003101 INDYLN3 V10253 V¥E0

C




\

Folhas \

I
CONSTRUTORA SL EIRELI - EPP * /

RUA NOSSA SENHORA DO O, 682 — SALAS 02 E 03 - BRASILIA —~CEP 57.313-310.
ARAPIRACA/AL — CNPJ: 18.286.438/0001-43
E-MAIL: construtora.sl@hotmail.com

RELATORIO FOTOGRAFICO 12 MEDIGAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO PREDIAL NA
ESCOLA JOSE RODRIGUES BAIRRO CENTRO

OBJETO DO CONTRATO: PRESTACAO DE SERVICOS E ENGENHARIA E MANUTENCAO
PREDIAL E URBANA, DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

MUTUARIO: MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA

FOTO 01 FOTO 02

re Portelada S. Filho
Engenheiro Civil
CREA AL 02118578 40

FOTO 03 FOTO 04
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urz Andre P eladas. Fitho
Engenpeiro Civl
CREA AL 02118578 40
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nFAIXA ECONOMICA FEDERAL

28/02/2019 e-Nota [Imprimir Nota]

\_/

Numero da Nota
. 780
TR Série
u r -~
‘ ’A} SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Daztage!g‘ga!dzeg?‘éssiosaz
Data da Prestacao do Servigo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 28/02/2019
Cddigo de Verificagdo
HWTX-YDXM
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNPJ/CPF: 18.286.438/0001-43 Inscrigao Municipal: 143890 4 ™~
Nome/Fantasia: CONSTRUTORA SL PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social: CONSTRUTORA SL EIRELI EPP E-mail: construtota.sl@hotmail.co Folhas
Endereco: r nossa senhora do o sala 02 e 03, 682 Bairro: brasilia
Municipio: ARAPIRACA UF: AL I
Telefone: (82) 9968-3635 .
Tipo de Empresa:DES Consolidada/Prestador ‘ /
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 12.207.551/0001-00 Inscrigdo Municipal: 0
Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA DA CANOA E-mail: sec.transporte.canoa@gmail.com
Endereco: RUA DO COMERCIO, 0 Bairro: CENTRO
Municipio: LAGOA DA CANOA UF: AL
CEP: 57330-000 Pais: Brasil

Telefone: Nao Informado

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

|[Base de [Iss
Codigo/ CNAE IServigo ‘::j:;““acmculo retido ::;‘”
(R$) (R$)

Execucdo, por administracdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construcdo
icivil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem,
perfuracdo de pocos, escavacdo, drenagem e irrigagado, terraplanagem, pavimentagao,
iconcretagem e a instalagdo e montagem de produtos, pegas e equipamentos (exceto o
fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da
prestacao dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).

7.02/4110700| 2,5016.934,07(173,35|0,00

REFERENTE A 13 (PRIMEIRA) MEDICAO DE MANUTENCAO PREDIAL NA ESCOLA JOSE RODRIGUES FILHO, REVISAO DA COBERTA
FIBROCIMENTO, NO MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA, CONFORME ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO N© 01/2017
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° 01/2017, CONFORME A NORMA LEGAL PERTINENTE AO ASSUNTO EM COMENTO

50% MATERIAL
50% MAO DE O BRA

DADOS BANCARIOS
IAGENCIA 0056

OPERAGAO 003
ICONTA 51985

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 6.934,07 TOTAL LIQUIDO A PAGAR = R$ 6.760,72
\Valor das Deducoes (R$) Taxas (R$) |Base de Célculo Final (R$) IAliquota (%) Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 6.934,07| 2,50 % 0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2.342 de 30 de Dezembro de 2003 e no Decreto n® Autentique esta nf-e em:
n® 2.217 de 25 de Novembro de 2010 nota.arapiraca.al.gov.br
- Esta NF-e possui retengdo de 1SS no valor de R$ 173,35

- Total de retengbes da nota R$ 173,35

- Total de impostos da nota R$ 173,35

- Natureza da Operacdo: Servico Tributado Fora do Municipio.

i

ATESTO CiJE 0S )EP‘“U;S FORAH -‘FF :

- 21 Q19w |
CARGD ;ml\ Q)’\;A _}
;L,m_ax/oa/dm

http://nfe.arapiraca.prefeitura.info/imprimirimprimir_nota.php?cod=0TcxNDYw s 11




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO, OBRAS E URBANISMO
CNPJ 12.207.551/0001-00

OFiCIO GS/SVOU/ N*3{2019.

Lagoa da Canoa — Al, 28 de fevereiro de 2019.

lima. Senhora,
Joana Darque Bezerra Lima Rosendo
MD. Secretaria Municipal de Educagéao

Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Solicitacdo de pagamento da 1° medigdo dos
servigos de manutencéo executados na escola professor josé rodrigues

Senhora Secretaria,

Vimos por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagao de pagamento parcial dos servigos de
manutencao predial executados na ESCOLA PROFESSOR JOSE RODRIGUES no valor de

R$ 6.934,07 (Seis mil novecentos e trinta e quatro reais e sete centavos).

Atenciosamente,

!

~Francisco Ernesto de Moraes Corréa de Sa

Secretaria Municipal de Viag&o, obras e urbanismo



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CNPJ 12.207.551/0001-00

OFICIO GS/SVOU/ N°4)/2019.

Lagoa da Canoa — Al, 01 de margo de 2019.

A Sua Exceléncia a Senhora

Taina Correa de Sa Lucio da Silva
Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa
Gabinete da Prefeita

Nesta,

Assunto: Encaminhamento de Solicitacio de pagamento da 1* medicdo dos servicos de
manutencio executados na escola professor josé rodrigues

Senhora Prefeita,

Vimos por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento parcial dos servigos de
manutencio predial executados na ESCOLA PROFESSOR JOSE RODRIGUES no valor de
RS 6.934,07 (Seis mil novecentos e trinta e quatro reais e sete centavos).

Atenciosamente,

Joana D’arq%ﬁ?ﬁa‘}ﬁa Rosendo
Secretaria de Educacio
’ 29 M&
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ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA
Nota de Liquidagao e Autorizagdao de Pagamento

FEVEREIRO/2019

Nota de Liquidagdo: 0228007 i Fonte: 025100000 - FUNDEF/PRECATORIOS
FORNECEDOR
Nome: CONSTRUTORA SL EIRELI - EPP CNPJ/CPF: 18286438000143
Enderego: R NOSSA SENHORA DO O Compl: SALA 02 E 03 P \
_— . . ; A
Bairro: BRASILIA Cidade: Arapiraca UF, LFolhaS
E-mail: oasisconsultoria@hotmail.com.br Telefone: (82)9968-3635 RG: |
— DADOS BANCARIOS X 7
Banco: Agéncia: Operagao: Conta: . s
— EMPENHO EMISSAQ CLASSIFICAGAO SALDO ANTERIOR VALOR ———— SALDO ATUAL —
0129001 T 29/01/2019 %881-2023.449051000000-025100000 44,509,12—[7 6.934,07 37.575,05

— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A 1? (PRIMEIRA) MEDICAC DE MANUTENCGAO PREDIAL NA ESCOLA JOSE RODRIGUES FILHO, REVISAO DA COBERTA FIBROCIMENTO, NO
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA, CONFORME ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 01/2017 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° 01/2017,
CONFORME A NORMA LEGAL PERTINENTE AO ASSUNTO EM COMENTO.

— @MSTORICO DA LIQUIDAGAO

REFERENTE A 12 (PRIMEIRA) MEDICAO DE MANUTENCCAO PREDIAL NA ESCOLA JOSE RODRIGUES FILHO, REVISAO DA COBERTA FIBROCIMENTO, NO
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA, CONFORME ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO N° 01/2017 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° 01/2017,
CONFORME A NORMA LEGAL PERTINENTE AO ASSUNTO EM COMENTO.

Documento _ ' S e Valor
Nota Fiscal ( 780 / Série: U / UF: AL / Emiss&o: 28/02/2019 ) 6.934,07

SUBEVENTO
Fs - OBRAS E INSTALACOES

ContaDébito L -53!,.(;onﬁc_rédn9_ - | valor

12321060100000000 - Obras Em Andamento 2131 1010000000000 - Fornecedores Nacionais do Exercicio 6.934,07

Retencédo _ . ' I Valor

21881010900000001-ISS - EDUCAGAO 173,35

SEIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS Total Retido: 173,35
Total Liquido: 6.760,72

-
De 28/02/2019
DECLARAGAO DE LIQUIDAGAO AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da

Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. Lei 4.320/64.

s
JOANA DARQUE BEZ LIMA ROSENDO PUSKIN VEIGA LAVINAS CORREA DE SA
SECRETARIA DE EBUCAGAO Mat.500 SECRETARIQ DE FINANCAS Mat.3683

Contabilis - Gestao Publica/ / Pagina 1 de 1



EMISSAO: 02/03/2019 PZ ARQ: (1A C E F - CAIXA ECONOMICA

FEDERAL PAG- 00005

HORA: 00:13:54 SIAUT - SISTEMA DE AUTO
ATENDIMENTO CEXPB390 - #10

VERSAO: 001 RELATORIO DE MOVIMENTO DE

TEV 24 HORAS

AGENCIA: 0056 - ARAPIRACA
DT MOVTO: 01/03/2019

AG.MOV ORIG. CONTA DEBITO CONTA CREDITO -
VALOR NSU DT .TRANS TERMINAL MENSAGEM

6000 GOV 0056.006.00071011.8 0056.003.00005198.5
6.760,72 193535 01/03/2019 EFETIVADA
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS ‘-J”ﬁ://

Nome: CONSTRUTORA SL EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 18.286.438/0001-43
Certiddaoc n®: 171591109/2019
Expedigdo: 29/04/2019, as 09:17:47
Validade: 25/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque CONSTRUTORA SL EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

18.286.438/0001-43, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consocolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdao Prévia.



29/04/2019
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MINISTERIO DA FAZENDA Folhas
Secretaria da Receita Federal do Brasil /
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ! —-_/

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CONSTRUTORA SL EIRELI
CNPJ: 18.286.438/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:28:53 do dia 27/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 26/08/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 0AE9.1DCF.F067.ABOE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



29/04/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp
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CAIXA | .

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 18286438/0001-43
Razido Social: CONSTRUTORA SL LTDA EPP

Nome Fantasia:CONSTRUTORA SL
Endereco: R NOSSA SENHORA DO O 682 SL 02 E 03 / BRASILIA / ARAPIRACA /
AL / 57313-310

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/04/2019 a 23/05/2019

Certificagdo Numero: 2019042401152782547080

Informacdo obtida em 29/04/2019, as 09:17:06.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/lFgeCF SimprimirPapel.asp 11



grsm . Estado de Alagoas .

g: Secretaria de Estado da Fazenda ’ N\

Superintendéncia da Receita Estadual Fothas '
/

./

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 18.286.438/0001-43
Nome/Contribuinte: CONSTRUTORA SL EIRELI - EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nédo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos n&o existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigacdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugao Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.
Valida até 17/05/2019

Emitida as 10:46:37 do dia 18/03/2019

Cadigo de controle da certiddao: D042-36E1-72B8-4C8B

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL C&“ﬁ%‘;’
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACI\O, OBRAS E URBANISMO CONSTRUINDO COM @ POVOL

CNPJ 12.207.551/0001-00

OFICIO GS/SVOU/ N%4/2019.

Lagoa da Canoa — Al, 30 de abril de 2019.

lima. Senhora,
Francisco Ernesto de Moraes Corréa de Sa
o MD. Secretaria Municipal de Viagao, obras e urbanismo

Nesta,

Assunto: Encaminhamento de Solicitacdo de pagamento da 2? medicdo dos
servigos de manutengdo executados na escola professor josé rodrigues

Senhora Secretario,

Venho por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento devidamente atestada
da concluséo dos servicos de manutengéo predial executados na ESCOLA PROFESSOR
JOSE RODRIGUES no valor de R$ 37.575,05 (Trinta E sete mil quinhentos e setenta e cinco

reais e cinco centavos).

Seguem em anexo e devidamente atestados diario de obras, boletim de medigao, relatério
m fotografico, notas e certidées.

Atenciosamente,

| / o8
V = ) {

Lufz’André Portela da Silva Filho
Engenheiro Civil
CREA/AL 0211857840
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CONSTRUTORA SL EIRELI - EPP

RUA NOSSA SENHORA DO O, 682 — SALAS 02 E 03 - BRASILIA —~CEP 57.313-310.
ARAPIRACA/AL — CNPJ: 18.286.438/0001-43
E-MAIL: construtora.sl@hotmail.com

RELATORIO FOTOGRAFICO 2° MEDICAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO PREDIAL NA
ESCOLA JOSE RODRIGUES BAIRRO CENTRO

OBJETO DO CONTRATO: PRESTACAO DE SERVICOS E ENGENHARIA E MANUTENGAO
PREDIAL E URBANA, DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

MUTUARIO: MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA

FOTO 01 FOTO 02

FOTO 03 FOTO 04
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Engen etro Civil
CREA AL 02118578 40




https://www.e-nfs.com.br/arapiracalservlet/aprelnotafiscalxml?9I3EpselCpTJIkt23Enj6QVvWKIgIBmR1pUhzCZIn_L80=

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA € NFS . i ~
Secretaria Municipal da Fazenda Nota Fisca de Sonvicos Heéncs - 1N AS
vrie !
NoTA FISCAL DE SERVICOS ELETRGNICA - NFse Caodigo de verificagao Data/Hora da emissao A /
1AFO0.EC1F.86EF 30/04/2019 - .
A autenticidade desta nota pode ser confirmada Natureza da operagao Ntmero da Nota
em: https://www.e-nfs.com.br/arapiraca, Retencéo do 41
informando o cédigo de verificagao. ISSQN

Prestador de Servigos

CONSTRUTORA SL EIRELI - EPP

NOSSA SENHORA DO O, 682,SALA 02 E 03
BRASILIA, Telefone: .
cer 57313310 - ARAPIRACA - AL - BRASIL

cer/cnpy 18.286.438/0001-43 Inscricdo Municipal 143890
Email construtora.sl@hotmail.com Inscrigdo Estadual
Tomador de Servico
Nome do tomador do servigo PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
ICPF/CNPJ 12.207.551/0001-00
Enderego PRACA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA, S/N,
Bairro CENTRO, Telefone: .
/\Cw 57330-000
(Cidade LAGOA DA CANOA - AL - BRASIL Inscricdo Municipal
Email sec.transporte.canoa@gmail.com Inscrigdo Estadual

Discriminagao do Servigco/Dados Adicionais

REFERENTE A 22 (SEGUNDA) MEDICAO DE MANUTENCAO PREDIAL NA ESCOLA JOSE RODRIGUES FILHO,
MANUTENGAO DA COBERTA COM IMUNIZACAOQ, NO MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA, CONFORME ADESAQ
DA ATA DE REGISTRO DE PREGO N° 01/2017 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N© 01/2017, CONFORME A
NORMA LEGAL PERTINENTE AO ASSUNTO EM COMENTO 50% MATERIAL 50% MAO DE O BRA DADOS
BANCARIOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA 0056 OPERACAO 003 CONTA 51985

7.02-EXECUCAO, POR ADMINISTRACAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE
OBRAS DE CONSTRUGAO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS
SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURACAO E POCOS, ESCAVACAO,
Servico: DRENAGEM E IRRIGACAO, CONCRETAGEM E A INSTALACAO E MONTAGEM DE
PRODUTOS, PECAS E EQUIPAMENTOS (EXCETO O FORNECIMENTO DE
MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVICOS FORA DO LOCAL DA
PRESTACAO DOS SERVICOS, QUE FICA SUJEITO AQ ICMS)

h Valor do Servigo (RS) Otd Desconto(RS) Deducdo(RS) Base de Calculo(RS) Aliquota(®s)  [Valor do ISS(RS) Total(RS)
37.575,05 1,00 0,00 0,00 37.575,05 | 2,50 939,38 37.575,05
[ VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 37.575,05 |
Retengdes
INSS(RS) [PIS(RS) “ofins(R$) "S.LL(RS) IRRF(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ISSON(RS) [Outras Dedugdes(RS) [Total das Retengdes (RS) /alor Liquido da Nota(R$)
939,38 0,00 939,38 36.635,67

Outras Informacgoes

- ISS de responsabilidade do: Tomador de servigo- Tomador de servigo sem cadastro
no NFSE, responsavel pelo recolhimento do ISSQN acesse o Portal da Fazenda para
emitir a guia.- Servigo Tributado no Municipio: LAGOA DA CANOA - AL- NFSE é emitida
com respaldo da Lei Municipal n® 2.342/2013, alterada/por Lei Municipal n°
2.995/2014 e Decreto Municipal 2.217/2010. - Data do vencimento do ISS desta
NFSE: 05/05/19- Retengdes ISSQN (Retido): 939
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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO, OBRAS E URBANISMO
CNPJ 12.207.551/0001-00

OFICIO GS/SVOU/ N%42019.

Lagoa da Canoa — Al, 02 de maio de 2019.

llma. Senhora,
Joana Darque Bezerra Lima Rosendo
MD. Secretaria Municipal de Educacgéo

Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Solicitagcdao de pagamento da 2? medicao dos
servigcos de manutencéo executados na escola professor josé rodrigues

Senhora Secretaria,

Vimos por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento parcial dos servigos de
manutengéo predial executados na ESCOLA PROFESSOR JOSE RODRIGUES no valor de
R$ 37.575,05 (Trinta E sete mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinco centavos).

Atenciosamente,

>
: LLWKL«LLC @M;;;)’j

Francisco.Ernesto de Moraes Corréa de Sa

Secretaria Municipal de Viagao, obras e urbanismo




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

OFICIO GS/SVOU/ N#(/2019.

Lagoa da Canoa — Al, 03 de maio de 2019.

A Sua Exceléncia a Senhora

Taina Correa de Sa Lucio da Silva
Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa
Gabinete da Prefeita

Nesta,

Assunto: Encaminhamento de Solicitacio de pagamento da 2* medicdo dos servicos de
manutenciio executados na escola professor josé rodrigues

Senhora Secretaria,

Vimos por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento parcial dos servigos de manutengio
predial executados na ESCOLA PROFESSOR JOSE RODRIGUES no valor de RS$ 37.575,05 (Trinta
E sete mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinco centavos).

Atenciosamente,

(

Joana D’a Bezerra Lima Rosendo
Secretaria de Educacio
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ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA

‘/

~

\ .

Nota de Liquidacado e Autorizagao de Pagamento
- M Folhas ABRIL/2019
Nota de Liquidagdo: 0430006 Fonte: 025100000 - FUNDEF/PRECATORIOS \ !
FORNECEDOR //

Nome: CONSTRUTORA SL EIRELI - EPP CNPJ/CPF: 18286438000143
Enderego: R NOSSA SENHORA DO O Compl: SALA 02 E 03
Bairro: BRASILIA Cidade: Arapiraca UF: AL
E-mail: oasisconsultoria@hotmail.com.br Telefone: (82)9968-3635 RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operagao: Conta:
— EMPENHO EMISSAO CLASSIFICAGAO SALDO ANTERIOR VALOR ——— SALDO ATUAL —

0129001 T 29/01/2019 —‘;881-2023.449051000000—025100000 37.575,0;—( 37.575,05 0,00

— HISTORICO DO EMPENHO

CONFORME A NORMA LEGAL PERTINENTE AO ASSUNTO EM COMENTO.

REFERENTE A 1* (PRIMEIRA) MEDICAO DE MANUTENCCAO PREDIAL NA ESCOLA JOSE RODRIGUES FILHO, REVISAO DA COBERTA FIBROCIMENTO, NO
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA, CONFORME ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO N° 01/2017 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° 01/2017,

@MUSTORICO DA LIQUIDAGAO

CONFORME A NORMA LEGAL PERTINENTE AO ASSUNTO EM COMENTO.

REFERENTE A 1? (PRIMEIRA) MEDICAO DE MANUTENCCAO PREDIAL NA ESCOLA JOSE RODRIGUES FILHO, REVISAO DA COBERTA FIBROCIMENTO, NO
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA, CONFORME ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 01/2017 REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N° 01/2017,

Documento Valor
Nota Fiscal ( 41/ Série: 1/ UF: AL / Emiss&o: 30/04/2019 ) 37.575,05
SUBEVENTO
'—1-5 - OBRAS E INSTALACOES
Conta Débito Conta Crédito | Valor
12321060100000000 - Obras Em Andamento 21311010000000000 - Fornecedores Nacionais do Exercicio 37.575,05
Retengao j Valor
21881010900000001-ISS - EDUCACAO 939,38
TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS Total Retido: 939,38
Total Liquido: 36.635,67

£ 30/04/2019

DECLARAGAO DE LIQUIDAGAO
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os

AUTORIZAGAC DE PAGAMENTO

Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. Lei 4.320/64.
4
, > -~
WA
JOANA DARQ EZERRA LIMA ROSENDO PUSKIN VEIGA INAS CORREA DE SA
SECRETARIA'DE EDUCAGAO Mat.500 SECRETARIO|DE FINANGAS Mat.3683

Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da

Contabilis - Gestéo Publica/ /

Pagina 1 de 1



EMISSAO: 09/05/2019 PZ ARQ: 01A
FEDERAL

HORA: 00:16:40

ATENDIMENTO

VERSAO: 001

TEV 24 HORAS

AGENCIA: 0056 - ARAPIRACA
DT MOVTO: 08/05/2019

CONTA DEBITO
DT .TRANS

AG.MOV ORIG.
VALOR NSU

6000 GOV 0056.006.00071011.8
36.635,67 955590 08/05/2019

C E F - CAIXA ECONOMICA
PAG- 00012
SIAUT - SISTEMA DE AUTO
CEXPB390 - #10
RELATORIO DE MOVIMENTO DE

CONTA CREDITO
TERMINAL MENSAGEM

0056.003.00005198.5

EFETIVADA



